Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я
 городского поселения

Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От  24 января 2013г.

           №  9
р.п. Белореченский

Об утверждение перспективного
плана работы Административного Совета
городского поселения Белореченского муниципального образования
на 2013 год

Заслушав информацию о плане работы Административного Совета городского поселения Белореченского муниципального образования на 2013 год, руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перспективный план работы Административного Совета городского поселения Белореченского муниципального образования на 2013 год.

2. Днем проведения Административного Совета городского поселения Белореченского муниципального образования – определить третий вторник каждого месяца.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, газете «Новости» (Терентьева А.А. – ведущий специалист по организационной и кадровой работе).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

Белореченского

муниципального образования

        С.В. Ушаков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского поселения Белореченского

муниципального образования

№ 9 от  24.01.2013 год

Перспективный план

работы Административного Совета

городского поселения Белореченского муниципального образования

на 2013 год
	№

п/п
	Дата
	Содержание
	Ответственный
	Исполнитель

	Январь

	1
	21.01.2013
	Об утверждении состава Административного Совета

	Ведущий специалист по организационной и кадровой работе

	2

	Об утверждении перспективного плана работы Административного Совета на 2013 год

	Ведущий специалист по организационной и кадровой работе

	Февраль

	1
	19.02.2013
	О состоянии и перспективах развития дополнительного образования и библиотечного обслуживания на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Руководители учреждений социальной сферы (директор МОУ ДОД РЦВР; МОУ ДОД ДШИ, МОУ ДОД ДЮСШ, зав. МУК «Библиотека семейного чтения»)
	Специалист по социальным вопросам

	2

	О точках сбыта наркотических средств и спиртосодержащих жидкостей на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Участковый уполномоченный

полиции

	Ведущий специалист по социальным вопросам;

Специалист по социальным вопросам

	3

	О состоянии социального  обслуживания и льготном обеспечении  медикаментами жителей городского поселения Белореченского муниципального образования
	Гл. врач МЛПУ «Белореченской участковой больницы»; Зав. аптекой «Виола»
	Ведущий специалист по социальным вопросам

	4

	О плане благоустройства территории р.п.Белореченский на 2013 год

	Специалист по благоустройству

	5

	О проведении Спортактива в р.п. Белореченский

(информационный вопрос)
	Директор МБУ «Спортивно – оздоровительный комплекс»
	Специалист по социальным вопросам

	6

	О праздновании Дня защитника Отечества

и 8-Марта

(информационный вопрос)

	Ведущий специалист по социальным вопросам;

Специалист по социальным вопросам

	7

	О проведении                                                                                                    зимних спортивных игр

(информационный вопрос)
	Директор МБУ «Спортивно – оздоровительный комплекс»
	Специалист по социальным вопросам

	Март

	1
	19.03.2013
	О проведении месячника по санитарной очистке  территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Руководители предприятий ЖКХ
	Специалист по благоустройству

	2

	О проведении мероприятий, посвященных Дню Победы в ВОВ
	Совет ветеранов
	Ведущий специалист по социальным вопросам

	3

	О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду

	Ведущий специалист
по ГО, ЧС, ППБ

	4

	Отчет МУК «Библиотека семейного чтения» о работе за 2013 год
(информационный вопрос)

	Зав. МУК «Библиотека семейного чтения»

	5

	Отчет МУП «Белореченское ЖКХ» о работе за 2013 год
(информационный вопрос)

	МУП «Белореченское ЖКХ»; МУП «Транзит-аква»

	Апрель

	1
	16.04.2013
	О конкурсе проектов по благоустройству  придомовых территорий и территорий, прилегающих к объектам соцкультбыта
	Руководители предприятий, учреждений социальной сферы
	Специалист по благоустройству

	2

	Об организации сбора и вывоза ТБО и мусора учреждений социальной сферы, предприятий малого бизнеса и объектов жилого фонда
	Руководители предприятий, учреждений социальной сферы
	Ведущий специалист по ЖКХ,

Специалист по благоустройству

	Май

	21.05.2012
	Об итогах месячника по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования и о природоохранных мероприятиях на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Специалист по благоустройству
	Специалист по благоустройству

	Отчет паспортной службы о соблюдении паспортного режима на территории городского поселения Белореченского муниципального образования
	Начальник паспортного стола
	Начальник паспортного стола

	Об организации летнего отдыха и занятости детей и подростков
	Руководители учреждений образования, дошкольного
	Ведущий специалист по социальным вопросам, Специалист по социальным вопросам

	О проведении Дня защиты детей и Дня независимости России

	Июнь

	1
	18.06.2013
	О состоянии и перспективах развития  дошкольного воспитания
	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 13»;

МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 30»;

	Ведущий специалист по социальным вопросам, Специалист по социальным вопросам

	2

	О подготовке к празднованию Дня поселка
	Руководители учреждений социальной сферы
	Ведущий специалист по социальным вопросам, Специалист по социальным вопросам

	Июль

	Каникулы

	Август

	1
	20.08.2013
	О состоянии и перспективах развития первого уровня,  организации  медицинской помощи на территории городского поселения Белореченского муниципального образования

	Главный врач МЛПУ «Белореченской участковой больницы»

	2

	О ходе подготовке ко Дню поселка
	Руководители учреждений социальной сферы
	Ведущий специалист по социальным вопросам;

Специалист по социальным вопросам

	3

	Об итогах конкурса проектов по благоустройству

	Специалист по благоустройству

	4

	О состоянии преступности среди несовершеннолетних за 1 полугодие 2013 года

	Инспектор ОДН

	Сентябрь

	1
	17.09.2013
	О выполнении Закона о всеобуче
	Ведущий специалист по социальным вопросам
	Директор МОУ «Белореченской СОШ»;

Директор МОУ «Белореченский лицей»

	2

	О результатах подготовки к зимнему отопительному  сезону 2013-2014г.
	Заместитель главы администрации;

Ведущий специалист по вопросам ЖКХ
	Руководители предприятий ЖКХ

	3

	О проведении Дня пожилого человека

	Ведущий специалист по социальным вопросам

	4

	Об осеннем месячнике по санитарной очистке и благоустройству
	Руководители учреждений социальной сферы
	Специалист по благоустройству

	Октябрь

	1
	15.10.2012
	Об итогах осеннего месячника по санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения Белореченского муниципального образования

	Специалист по благоустройству

	2

	О состоянии и перспективах развития жилищно – коммунального хозяйства в р.п. Белореченский на 2013 г.

	Руководители предприятий ЖКХ;

Ведущий специалист по вопросам ЖКХ

	Ноябрь

	1
	19.11.2013
	О работе общественных организаций  при администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

	Председатель Женсовета, Совета ветеранов, Совета Молодежи

	2

	О проведении Дня матери  и Международного Дня инвалидов
	Руководители учреждений социальной сферы
	Ведущий специалист по социальным вопросам

	3

	О проекте Постановления «Об утверждение плана работы Административного Совета городского поселения Белореченского муниципального образования на 2014 год»
(информационный вопрос)

	Ведущий специалист по организационной и кадровой работе

	Декабрь

	1
	17.12.2013
	Об итогах работы Административного Совета  за 2013 год

	Ведущий специалист по организационной и кадровой работе

	2

	О подготовке и проведении новогодних  праздничных мероприятий

	Ведущий специалист по социальным вопросам

	3

	Об утверждение плана работы Административного Совета городского поселения Белореченского муниципального образования на 2014 год

	Ведущий специалист по организационной и кадровой работе

	4

	О подведении итогов спортивной работы

за 2013 год

	Директор МБУ «Спортивно – оздоровительный комплекс»;

Специалист по социальным вопросам

	5

	О работе с обращениями граждан

	Ведущий специалист по делопроизводству и архивному делу